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REPUBLIQUE Délégation départementale de Loir et Cher PREFET

FRANGCAISE P b ) Dénartement santé environnementale et déterminants de santé DE LOIR-ET-CHER
Liberté Agence Regl.onale de Santé Liberté
Egalité Centre-Val de Loire Egalité

. Py - - Fraternité
Controle sanitaire des

EAUX DESTINEES A LA CONSOMMATION HUMAINE

. » Résultat a afficher en mairie
Affaire suivie par:

Destinataires
MONSIEUR LE PRESIDENT - SIAEP DE ST CLAUDE DE DIRAY
MONSIEUR LE MAIRE - MAIRIE DE SAINT-CLAUDE-DE-DIRAY

Chantal CLEMENT
Tél: 0238773481

|| SIAEP DE ST CLAUDE DE DIRAY |

Prélevement 00103001 Commune SAINT-CLAUDE-DE-DIRAY
Installation TTP 000274 CHATEAU D'EAU DE MOREST Prélevé le : mardi 25 avril 2023 4 09h16
Point de surveillance P 0000000274 CHATEAU D'EAU DE MOREST par: LIJM
Localisation exacte COLONNE DESCENDANTE Type visite :  P1
Mesures de terrain z _ Limites de aualité _Références de aualité
Résultats inférieure  supérieure  inférieure  supérieure
Tembérature de I'eau 12.9 °C 25.00
Chlore libre 0.10 ma(CI2)/L
Chlore total 0.15 ma(CI2)/L

Analyses laboratoire

Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type del'analyse : P1FE Code SISE de l'analyse : 00114068 Référence laboratoire : LSE2304-44389

CARACTERISTIOUES ORGANOLEPTIOUES

Aspect (qualitatif) 0 SANS OBJET
Coloration <5 mg(Pt)/L 15,00
Couleur (qualitatif) 0 SANS OBJET
Odeur (qualitatif) 0 SANS OBJET
Saveur (qualitatif) 0 SANS OBJET
Turbidité néphélométrique NFU <0,1 NFU 2,00
PARAMETRES MICRORIOLOGIOUES
Bact. aér. revivifiables a 22°-68h <1 n/mL
Bact. aér. revivifiables a 36°-44h <1 n/mL
Bactéries coliformes /100mI-MS <1 n/(100mL) 0
Entérocoques /100mI-MS <1 n/(100mL)
Escherichia coli /100ml - MF <1 n/(100mL) 0
FOUII IRRF CAl CO-CARRONIOUF
pH 7,46 unité pH 6,50 9,00
Titre alcalimétrique complet 23,00 °f
Titre hydrotimétrique 28,63 °f
MINERALISATION
Chlorures 21 mg/L 250,00
Conductivité a 25°C 584 uS/cm 200,00 1100,00
Sulfates 57 mg/L 250,00
PARAMETRES AZOTES ET PHOSPHORES
Ammonium (en NH4) <0,05 mg/L 0,10
Nitrates/50 + Nitrites/3 0 mg/L 1,00
Nitrates (en NO3) <0,5 mg/L 50,00
Nitrites (en NO2) <0,02 mg/L 0,10
OXYGENE FT MATIERES ORGANIOUES
Carbone organique total ‘ 0,41 mg(C)/L ‘ ‘ ‘ ‘ 2,00 ‘
FER ET MANGANESE
Fer total 11 Ho/L | | \ | 20000 |
Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type del'analyse : PESTR Code SISE de l'analyse : 00114069 Référence laboratoire : LSE2304-44431

PESTICIDES TRIAZINES

Améthryne <0,005 g/l 0,10
Atrazine <0,005 ug/L 0,10
Flufenacet <0,005 ug/L 0,10
Hexazinone <0,005 uo/L 0,10
Métamitrone <0,005 ug/L 0,10

Métribuzine <0,005 ug/L 0,10



Prométhrine
Propazine
Simazine
Terbuméton
Terbuthylazin

Terbutryne
PESTICIDES UREES SUBSTITUEES
Chlortoluron

Diuron

Isoproturon
Linuron
Métabenzthiazuron
Métobromuron
Métoxuron
Néburon

Thiazfluron
PFSTICINDFS AMIDFS. ACFTAMIDFS. .
Acétochlore
Alachlore
Boscalid
Diméthénamide
Fluopicolide
Fluopyram
Isoxaben
Métazachlore
Métolachlore
Napropamide
Tébutam

PESTICIDES CARBAMATES
Aldicarbe

Carbendazime
Carbofuran

Méthiocarb
PESTICIDES NITROPHENOLS ET ALCOOLS
Imazaméthabenz
PFSTICINDFS ORGANOCHI ORFS
Oxadiazon
PFESTICIDFS ORGANOPHOSPHORFS
Diméthoate
Oxydéméton méthyl
Phosphamidon
PESTICIDES STRORILURINES
Azoxystrobine
PESTICIDES SULFONYLUREES
Flazasulfuron
Triasulfuron
PESTICIDES TRIAZOLES
Metconazol
Tébuconazole
PFSTICIDFS DIVFRS
Bromacil
Cyprodinil
Diflufénicanil
Diméfuron
Fenpropidin
Fenpropimorphe
Métaldéhyde
Pendiméthaline
Prochloraze
Total des pesticides analysés
MFETAROL ITES PERTINENTS
2,6 Dichlorobenzamide
Atrazine-2-hydroxy
Atrazine-déisopropyl
Atrazine déséthyl
Chloridazone méthyl desphényl
Flufenacet ESA
Hydroxyterbuthylazine
OXA alachlore
Terbuthylazin déséthyl
METAROLITES DONT LA PERTINENCFE N'A PAS FTE CARACTFRISE
2-Aminosulfonyl-N,N-dimethylnicotin

Chlorothalonil-4-hydroxy
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<0,005 ug/L
<0,020 ug/L
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 g/l
<0,005 ng/L
<0,005 ug/L
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,020 g/l
<0,005 pg/L
<0,005 ug/L
<0,005 ug/L
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 pg/L
<0,005 pg/L
<0,005 ug/L
<0,005 ug/L
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 ug/L
<0,005 Hg/L
<0,010 ug/L
<0,005 ug/L
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 g/l
<0,005 ng/L
<0,005 ug/L
<0,005 ug/L
<0,005 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,010 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,020 pg/L
<0,005 Hg/L
<0,005 ug/L
0,024 ug/L
0,024 ug/L
<0,020 Mg/l
<0,020 Mg/l
<0,005 Mg/l
<0,005 g/l
<0,010 g/l
<0,020 ug/L
<0,050 ug/L
<0,005 Mg/l
E
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Desméthylisoproturon <0,005 g/l 0,10
Diméthachlore OXA <0,010 ug/L 0,10
loxynil <0,005 Mg/l 0,10
METAROLITES NON PERTINENTS
CGA 354742 <0,020 Ho/L
CGA 369873 <0,020 ug/L
Diméthénamide ESA <0,010 ug/L
Diméthénamide OXA <0,010 ug/L
ESA acetochlore <0,100 ug/L
ESA alachlore <0,100 ug/L
ESA metazachlore <0,020 Hg/L
ESA metolachlore <0,020 Hg/L
Metolachlor NOA 413173 <0,050 Hg/L
OXA metazachlore <0,020 ug/L
OXA metolachlore <0,020 ug/L

Conclusion sanitaire ( Prélevement N° : 00103001)

Eau d'alimentation conforme aux exigences de qualité en vigueur pour Signé a Blois le 23 juin 2023
I'ensemble des parametres mesurés.
Pour le préfet
Pour le directeur départemental
de Loir et Cher
L'ingénieur du génie sanitaire

Francoise MORAGUEZ

ARS CVL - Délégation départementale de Loir et Cher - 41 rue d'Auvergne 41018 BLOIS cedex - Tél: 02 38 77 34 56 - Fax : 02 54 74 29 2(
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